

“AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA EL PARAÍSO, MUNICIPIO DE PALENCIA”

Licitación L-08-2019

PROGRAMA –EDUCACIÓN-

BENEFICIARIOS DEL PROYECTO: 179 ALUMNOS.

TRABAJOS A REALIZAR

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.01	Limpieza, trazo y nivelación	m2	829.2	Q 11.70	Q 9,701.64
2	CIMENTACIÓN				
2.01	Zapata Z-1 de 0.90 x 0.90 x 0.25 mt con varillas de hierro No. 4 en ambos sentidos a cada 0.10 m.	unidad	5	Q 976.56	Q 4,882.80
2.02	Zapata Z-2 de 0.80 x 0.80 x 0.20 mt. Con 8 No. 4 en ambos sentidos a cada 0.10 m	unidad	6	Q 773.03	Q 4,638.18
2.03	Cimiento corrido CC-1 de 0.40 x 0.20 m 3 No.4 + esl. No.3 @ 0.15 m.	ml	120.6	Q 394.80	Q 47,612.88
2.04	Cimiento corrido CC-2 de 0.40 x 0.2 m 3No.3 + esl. No.2 @ 0.15 m.	ml	158	Q 380.72	Q 60,153.76
2.05	Muro de cimentación de 14x19x39 cm x35 Kg/Cm2	m2	103.1	Q 300.10	Q 30,940.31
2.06	Solera de humedad 0.14 x 0.20 m. con 4 No.3 + est. No.2 @ 0.15 m.	ml	257.3	Q 230.70	Q 59,359.11
3	ESTRUCTURAS (Incluye muros, techos y/o caminamiento)				
3.01	Columnas C-1, de 0.14 x 0.20 m con 6 No.3+ est No.2 @ 0.15 m.	ml	33	Q 302.46	Q 9,981.18
3.02	Columnas C-2, de 0.14 x 0.14 m con 4No.3 + est. No.2 @ 0.15 m.	ml	256.4	Q 209.30	Q 53,664.52
3.03	Columnas C-3, de 0.14 x 0.10 m con 2 No.3 + esl. No.2 @ 0.15 m	ml	32.4	Q 160.35	Q 5,195.34
3.04	Columnas C-1A, de 0.25 x 0.25 m con 4 No.3 + est. No.2 @ 0.15 m.	ml	6.9	Q 232.20	Q 1,602.18
3.05	Columnas C-2A, de 0.14 x 0.14x0.14 m con 6 No.3 + esl. No.2 @ 0.15 m.	ml	3.2	Q 265.65	Q 850.08
3.06	Columnas C-2B, de 0.14 x 0.11x0.11 m con 6 No.3 + esl. No.2 @ 0.15 m.	ml	3.2	Q 263.05	Q 841.76
3.07	Muro con block de 0.14x0.19x0.39 mts. 35 Kg/cm2, sisado ambas caras	m2	267	Q 308.60	Q 82,396.20
3.08	Muro con block de 0.14x0.19x0.39 mts. 35 Kg/cm2, + pin ϕ 1/2" @ 0.40	m2	59.1	Q 435.80	Q 25,755.78
3.09	Conformación de gradas para escenario	unidad	10	Q 334.21	Q 3,342.10
3.10	Solera S-I y S-F de 0.14x 0.20 m. con 4 No.3+ est. No.2 @ 0.15 m. + Cernido	ml	58	Q 272.08	Q 15,780.64
3.11	Solera Sillar S-S de 0.14x 0.20 m. con 5 No.3+ est. No.2 @ 0.15 m. + Cernido	ml	23.2	Q 326.05	Q 7,564.36
3.12	Solera block U 0.14x 0.20 m. con 2 No.3+ esl. No.2 @ 0.15 m.	ml	143.2	Q 147.70	Q 21,150.64
3.13	Solera S-D y S-F de 0.14x 0.30 m. con 6 No.4+ est. No.2 @ 0.15 m. + Cernido	ml	64.8	Q 352.85	Q 22,864.68
3.14	Solera Mojinete S-M de 0.14x 0.30 m. con 6 No.4+ 2 No. 3 + est. No.2 @ 0.15 m. + Cernido	ml	43.1	Q 389.70	Q 16,796.07
3.15	Relleno controlado en área de patio	m3	144	Q 294.30	Q 42,379.20
3.16	Cubierta y Estructura metálica Modulo De Aulas y Patio Central	m2	261.8	Q 547.05	Q 143,217.69
3.17	Canal lamina esmaltada color blanco Cal. 26 y pescantes hembra 1x3/16"	ml	94.2	Q 288.75	Q 27,200.25
3.18	Losa de concreto armado de 15cm con refuerzo No. 4 en Ambos sentidos	m2	20.1	Q 956.90	Q 19,233.69
3.19	Malla para muro perimetral h=1.50 con tubo proceso de 2" + malla galvanizada cal. 13	ml	180.3	Q 489.80	Q 88,310.94
4	ACABADOS				

4.01	Piso de concreto en Patio, corredor, perímetro, aulas + cocina caminamiento peatonal espesor de 0.10cm. + base de selecto t=0.20 + acabado cernido fino.	m2	427.5	Q 286.00	Q 122,265.00
4.02	Pisodeconcretoeninteriordeaulasespesorde0.10cm.+basedeselecto=0.20 + acabado alisado.	m2	82	Q 316.26	Q 25,933.32
4.03	Piso cerámico calidad nacional de primera + base de concreto f'c2000 psi, t=0.075m.en cocina y escenario	m2	54	Q 345.03	Q 18,631.62
5	PUERTAS Y VENTANAS				
5.01	Puerta P-1 de 1.20x2.90 mts, metálicas según diseño, con sobre marco+ pintura anticorriva+pintura esmalte	unidad	2	Q 3,576.06	Q 7,152.12
5.02	Puerta P-2 de 1.00x2.10 mts. metálicas según diseño+ pintura anticorriva+pintura esmalte	unidad	1	Q 3,028.41	Q 3,028.41
5.03	Ventanería metálica según diseño	m2	21.5	Q 809.92	Q 17,413.28
6	INSTALACIÓN HIDRÁULICA				
6.01	Instalación red de abastecimiento de agua potable incluye contrallaves	ml	90.6	Q 51.40	Q 4,656.84
6.02	Suministro e Instalación de depósito de agua de capacidad 1,100 lts.	unidad	1	Q 3,782.10	Q 3,782.10
6.03	Instalaciones de drenaje sanitario + accesorios con tubería en PVC de Ø 6" , Ø 4" y Ø 2" según planos	ml	41.5	Q 84.48	Q 3,505.92
6.04	Instalaciones red aguas pluviales con tubería PVC Ø 6" Y Ø 4" según planos	ml	120	Q 198.26	Q 23,791.20
6.05	Instalación de bajadas de agua pluvial con tubería PVC Ø 4" según planos	unidad	18	Q 1,077.76	Q 19,399.68
6.06	Caja CR-1 con block 0.14x0.19x0.39, con alisado interior con base y tapadera de concreto con refuerzo No. 3 @ 0.10 m.	unidad	12	Q 3,832.55	Q 45,990.60
6.07	Caja Trampa de Grasa con block 0.14x0.19x0.39, con alisado interior con base y tapadera de concreto con refuerzo No. 3.	unidad	1	Q 2,765.95	Q 2,765.95
7	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				
7.01	Instalación Eléctrica de Iluminación (interruptores, cableado y plafoneras+bombillo ahorrador)	unidad	12	Q 756.29	Q 9,075.48
7.02	Instalación Eléctrica Fuerza (110v)	unidad	13	Q 619.44	Q 8,052.72
7.03	Instalación Eléctrica Fuerza (220v)	unidad	2	Q 2,134.79	Q 4,269.58
8	OBRA EXTERIOR Y COMPLEMENTARIA				
8.01	Medidas de Mitigación (siembra de árboles)	unidad	20	Q 93.51	Q 1,870.20
TOTAL EN QUETZALES					Q 1,127,000.00
TOTAL EN LETRAS: UN MILLÓN CIENTO VEINTISIETE MIL QUETZALES.					

REGLONES PRESUPUESTARIOS

332

PROVEEDOR

NIT	NOMBRE	DIRECCIÓN	TELEFONO	CORREO ELECTRONICO
31600859	DESARROLLO INTEGRAL CORPORATIVO, S.A -DICORSA-	1era. CALLE 18-95 VISTA HERMOSA II, ZONA 15 GUATEMALA	2368-7636 5895-6108	centralinfo@dicorsa.com.gt coradoc2@yahoo.es

PROCESOS DE ADJUDICACIÓN

RECEPCIÓN DE OFERTAS - Lunes 15 de Abril del 2019 a las 11:30 am a 12:00

ACTA DE RECEPCIÓN DE OFERTA NÚMERO - 14-2019-

NO.	EMPRESAS OFERENTE
1	DESARROLLO INTEGRAL CORPORATIVO, S.A -DICORSA-

FECHA DE ADJUDICACIÓN -Miercoles-24 de Abril, de 15:00 horas.

ACTA DE ADJUDICACIÓN -22-2019-

EMPRESA ADJUDICADA

NO.	NOMBRE DE LA EMPRESAS
1	-DESARROLLO INTEGRAL CORPORATIVO, S.A -DICORSA-

CONTENIDO DEL CONTRATO

Contrato Administrativo No. 012-2019 de fecha 07 de Mayo del 2019, suscrito entre la Municipalidad de Palencia y la Constructora “-DESARROLLO INTEGRAL CORPORATIVO, S.A,-DICORSA-”, Por un monto de Q.1,127,000.00 (UN MILLÓN CIENTO VEINTISIETE MIL QUETZALES). Con un plazo de ejecución de 180 días calendario, a partir de la fecha del acta de inicio.